АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июля 2025 года

№ 926
г. Петровск-Забайкальский
О наделении организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение, статусом гарантирующей организации

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 12 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии со статьей 8 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Наделить статусом гарантирующей организации, установить зоны деятельности гарантирующей организации для систем холодного водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для подъема, водоподготовки и транспортировки питьевой воды, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов Петровск-Забайкальского муниципального округа в пределах административных границ территориальных органов:
-Балягинская сельская администрация -  общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

-Тарбагатайская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;
-Катаевская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

-Хараузская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;
-Усть-Оборская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

 -Хохотуйская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

-Баляга-Катангарская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

-Песчанская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;
-Катангарская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

2. Наделить статусом гарантирующей организации, установить зоны деятельности гарантирующей организации для систем холодного водоснабжения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для подъема, водоподготовки и транспортировки питьевой воды, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов Петровск-Забайкальского муниципального округа в пределах административных границ города Петровск-Забайкальский - общество с ограниченной ответственностью «Развитие».
3. Наделить статусом гарантирующей организации, установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованных систем водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для приема, транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов Петровск-Забайкальского муниципального округа в пределах административных границ территориальных органов:
- Балягинская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

- Тарбагатайская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

- Катаевская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

- Хараузская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

- Усть-Оборская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

 - Хохотуйская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

- Баляга - Катангарская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

- Песчанская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»;

-Катангарская сельская администрация - общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство».
4. Наделить статусом гарантирующей организации, установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованных систем водоотведения в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для приема, транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов Петровск-Забайкальского муниципального округа в пределах административных границ города Петровск-Забайкальский - общество с ограниченной ответственностью «Развитие».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа Н.Ю. Шестопалова.
Глава Петровск-Забайкальского

муниципального округа

Н.В. Горюнов